2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______
г. _________________
«___» ________ 201__г.

ЗАО «Серебряный дракон», в лице генерального директора Савватеева Виктора Алексеевича,  действующего на  основании  Устава,  именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________________, в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые далее «Сторонами»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

1.1. Покупатель обязуется оплатить и принять от Поставщика, а Поставщик обязуется поставить Покупателю:
__________________________________________________, именуемые в дальнейшем Товар, в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.

1.2. Количество, ассортимент и цена поставляемого Товара, определяются в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Срок поставки – в течение _____ (_____________________) календарных дней с момента поступления первого авансового платежа на счет Продавца.
1.4. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента подписания акта приема-передачи Товара уполномоченными представителями Продавца и Покупателя на складе Покупателя, расположенном по адресу ____________________________________.

1.5. Обязанность по доставке товара и расходы по его доставке несет Продавец.
2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Покупатель оплачивает Товар путем банковского перевода на счет Поставщика:
40702810008010014423, к/с 30101810500000000737

в АКБ ЗАО "Региобанк", г. Хабаровск, БИК 040813737
в следующем порядке:

Первый авансовый платеж - 20% от стоимости Товара оплачивается Покупателем в течение _____________ банковских дней с момента подписания настоящего договора.
Второй авансовый платеж - 80% от суммы оплачивается в течение _____________ дней с момента перечисления предоплаты.
При этом товар должен поступить Покупателю на склад Покупателя, расположенный по адресу _____________________ в течение _____________ дней с момента поступления первого авансового платежа на счет Поставщика.
3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

3.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать действующим международным стандартам или дополнительно согласованным характеристикам товара.

3.2. Претензия по качеству полученного товара в отношении количества и отсутствия внешних повреждений должна быть заявлена  Покупателем не позднее 15 дней после его получения. Претензия в отношении скрытых недостатков, которые не могут быть обнаружены при осмотре товара, могут быть заявлены в течение 45 дней с момента получения товара. В случае отсутствия согласованных, письменно оформленных и полученных Поставщиком дополнительных требований к качеству товара,  Покупатель теряет право руководствоваться ими при приемке товара по качеству.
3.3. Продавец устанавливает гарантию качества на поставляемый товар в течение 12 месяцев с момента получения товара Покупателем.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

а) передать Покупателю товар, а также относящиеся к нему  документы в согласованные сроки.

4.2. Покупатель обязан:

а) при необходимости, письменно сообщить Поставщику дополнительные или особенные характеристики товара, заявленного к поставке;

б) оплатить полученный от Поставщика  товар в срок, определенный в п.2.1 договора;

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора, виновная сторона возмещает причиненные убытки, в том числе недополученную прибыль в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с действующими нормами гражданского законодательства РФ.
5.3. За нарушение сроков поставки Товара Покупатель имеет право потребовать взыскания неустойки в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном по месту нахождения Истца.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Вся документация, касающаяся данного договора, пересылаемая  по факсу, электронной почтой или иной связью, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по настоящему договору, имеет юридическую силу с последующей передачей оригиналов документов, переданных вышеуказанными видами связи.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Остальные условия исполнения настоящего договора, не предусмотренные сторонами, регулируются гражданским законодательством РФ.

8.2. Настоящий договор может быть изменен, дополнен, либо расторгнут, только по взаимному согласию сторон.

8.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в 5-тидневный срок уведомить об этом друг друга.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ЗАО «СЕРЕБРЯНЫЙ ДРАКОН»

680000, г. Хабаровск, ул. Комсомольская, д. 28 оф.18, тел./факс (4212) 750-562,

e-mail: mail@sdlc.ru, www.sdlc.ru

ИНН 2721152035, КПП 272101001,
ОГРН 1072721019491, ОКПО 81960420

р/с 40702810808010019217 в ЗАО "Региобанк", г. Хабаровск, БИК 040813737,

к/с 30101810500000000737
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ЗАО «СЕРЕБРЯНЫЙ ДРАКОН»

______________________
_______________/Савватеев В.А./

_________________/_______________/
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ № _______
г. _________________
«___» ________ 200__г.

ЗАО «Серебряный дракон», в лице генерального директора Савватеева Виктора Алексеевича,  действующего на  основании  Устава,  именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________________, в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые далее «Сторонами»,  договорились:

1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять на условиях склад Покупателя ______________________ товар ____________________________по СПЕЦИФИКАЦИИ:
	Наименование
	Количество

	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	ИТОГО

Общая стоимость товаров, поставляемых по данному приложению, составляет ______________________________________ рублей, в том числе НДС – ___________ рублей.

2. Адрес доставки (склад Покупателя):

_________________________________________________________________________________

3. Основные характеристики товара:

· ____________________________________________________________________
· ____________________________________________________________________
· ____________________________________________________________________
· ____________________________________________________________________
4. Упаковка и маркировка товара:

Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и перегрузки.
5. Прочие условия:
· ____________________________________________________________________

· ____________________________________________________________________
· ____________________________________________________________________
· ____________________________________________________________________
6. Другие положения и условия должны соответствовать условиям, указанным в основном Договоре.
ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ЗАО «СЕРЕБРЯНЫЙ ДРАКОН»

______________________
_______________/Савватеев В.А./

_________________/_______________/

Приложение №2

к Договору поставки №_____
от "___"__________ 200___г.
АКТ

приема-передачи товара

г. ___________________
«___» _________200__ г.

ЗАО «Серебряный дракон», в лице генерального директора Савватеева Виктора Алексеевича,  действующего на  основании  Устава,  именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________________, в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

в рамках Договора поставки № ____ от «____» ________ 200__ г. составили настоящий Акт о нижеследующем:

На момент подписания данного Акта приема-передачи товаров ПРОДАВЦОМ переданы ПОКУПАТЕЛЮ все товары, поставляемые по ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ №____ от __________ г.

В частности передается товар:
__________________ в количестве ______ шт. на сумму  __________ руб., включая НДС
__________________ в количестве ______ шт. на сумму  __________ руб., включая НДС
__________________ в количестве ______ шт. на сумму  __________ руб., включая НДС
На общую сумму ____________________руб., в том числе НДС – ______________ руб.
Отклонений от объема поставки сторонами не выявлено.
Претензий в отношении количества и сроков поставки переданных Товаров СТОРОНЫ друг к другу не имеют.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ:

ЗАО «СЕРЕБРЯНЫЙ ДРАКОН»

680000, г. Хабаровск, ул. Комсомольская, д. 28 оф.18, тел./факс (4212) 750-562,

e-mail: mail@sdlc.ru, www.sdlc.ru

ИНН 2721152035, КПП 272101001,
ОГРН 1072721019491, ОКПО 81960420

р/с 40702810808010019217 в ЗАО "Региобанк", г. Хабаровск, БИК 040813737,

к/с 30101810500000000737
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ЗАО «СЕРЕБРЯНЫЙ ДРАКОН»

______________________
_______________/Савватеев В.А./

_________________/_______________/